

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

## IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 18 de Fevereiro de 2019.

# EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAR PRODUÇÃO DE CONTEUDO PÚBLICITÁRIO E AUDIOVISUAL DURANTE O ANO DE 2019 NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RANIERE ARAÚJO SILVA - R\$ 12.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Fevereiro de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAR PRODUÇÃO DE CONTEUDO PÚBLICITÁRIO E AUDIOVISUAL DURANTE O ANO DE 2019 NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 20.00.01.00.04.122.0019.2003.0010000.01.3.3.90.36.01 - RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00024/2019 - 18.02.19 - RANIERE ARAÚJO SILVA - R\$ 12.000,00.



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00008/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAR PRODUÇÃO DE CONTEUDO PÚBLICITÁRIO E AUDIOVISUAL DURANTE O ANO DE 2019 NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 18/02/2019.



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00009/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00009/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL ONDE FUNCIONARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LENILDA FERNANDES DE SOUSA MAIA - R\$ 3.840,00.Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Fevereiro de 2019

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00009/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00009/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL ONDE FUNCIONARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LENILDA FERNANDES DE SOUSA MAIA - R\$ 3.840,00.Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Fevereiro de 2019

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL ONDE FUNCIONARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município Riacho dos Cavalos: de 20.00.06.00.27.813.0007.2016.0010000.01.3.3.90.36.01 **RECURSOS** ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT  $N^{\circ}$  00025/2019 - 18.02.19 - LENILDA FERNANDES DE SOUSA MAIA -R\$ 3.840,00.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. **Distribuição Gratuita – Prefeito** – Joaquim Hugo Vieira Carneiro



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

## IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLIII Publicação Semanal

Publicação Semanal Segunda Feira, 18 de Fevereiro de 2019.

# EDIÇÃO EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2019. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL ONDE FUNCIONARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 18/02/2019.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 000010/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV000010/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA A SECRETARIA DE SAUDE E DEMAIS PROGRAMAS LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NICE ADRIANA LIMA SUASSUNA - R\$ 17.600,00. Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Fevereiro de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional.



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA A SECRETARIA DE SAUDE E DEMAIS PROGRAMAS LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV 00010/2019. 20.00.05.00.10.301.0004.2009.2110000.07.3.3.90.36.01

20.00.09.00.10.302.0204.2027.2140000.03.3.3.90.39.99

20.00.09.00.10.301.0004.2022.2140000.03.3.3.90.39.99

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - SAÚDE, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO BÁSICA - RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00026/2019 - 18.02.19 - NICE ADRIANA LIMA SUASSUNA - R\$ 17.600,00.



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV000010/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA A SECRETARIA DE SAUDE E DEMAIS PROGRAMAS LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde, Saneamento Básico e Desenvolvimento Ambiental. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 18/02/2019.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. **Distribuição Gratuita – Prefeito** – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2